

## 實踐大學九十七學年度第二學期第二次行政會議紀錄

開會時間：中華民國 98 年 5 月 12 日(星期二)上午 10 時 10 分

開會地點：台北校區 L 棟二樓大會議室/高雄校區 C 棟三樓國際會議廳

主 席：謝校長宗興

### 一、 主席致詞

### 二、 單位報告(請見附件)

### 三、 討論事項

提案一. 修訂本校「教師休假研究辦法」第十二條，請 審議。  
(人力資源室提)

說 明：配合本辦法第十條，修正第十二條部份條文，已於98.3.18簽陳校長同意，修正建議如下表：

條序	現行條文	條序	建議修正條文	說 明
第十條	<p>休假研究期滿，應履行下列事項：</p> <p>一、休假研究期滿後，須返校繼續服務，其年限為休假研究期間之二倍。</p> <p>二、休假研究期滿返校三個月內，教授應提出書面報告；副教授除應依原核定之計劃提出書面報告外，另應於返校服務之一年內提出升等申請。</p>			
第十二條	<p>未依第十條規定者：</p> <p>一、返校後未繼續服務滿二年即離職，應償還其在休假研究期間所支領之各項薪資(本俸、學術研究費)待遇。</p> <p>二、未於規定時間內提出書面報告者，應繳回原支給之三個月薪資。</p> <p>三、副教授未於返校服務之次學年度提出升等申請者，應償還其在休假研究期間所支領之各項待遇。</p>	第十二條	<p>未依第十條規定者：</p> <p>一、返校後，<u>如未能繼續服務原休假研究之二倍年限即行離職者</u>，應償還其在休假研究期間所支領之<u>薪資(本俸、學術研究費)</u>。</p> <p>二、未於規定時間內提出書面報告者，應繳回原支給之三個月薪資。</p> <p>三、副教授未於返校服務之一年內提出升等申請者，應償還其在休假研究期間所支領之<u>薪資</u>。</p>	<p>一、配合第十條修正。</p> <p>二、統一本條各款針對薪資或待遇用語。</p>

決議：照案通過。

提案二. 訂定本校「教師借調處理要點」，請 審議。(人力資源室提)

說明：為促進產官學界之間人才交流，配合本校發展需要，參酌台大、輔仁、銘傳等七所公、私立友校相關規定，訂定本校「教師借調處理要點」(如附件)，提請委員審議。

點次	實踐大學教師借調處理要點(草案)	說明	友校規定
一	本校為促進產官學界間之交流合作，依教育部「教師借調處理原則」第六點規定，訂定「實踐大學教師借調處理要點」(以下簡稱本要點)。	參酌逢甲、政大	
二	在本校服務連續服務滿一年以上之專任教師，得依本要點之規定，借調擔任校外有助提昇學校聲譽、整體發展之專任職務。	參酌輔仁、世新	1、編制內專任教師(教育部) 2、在校服務滿三年(世新、逢甲、輔仁、中原) 3、副教授以上(銘傳、台大、政大)
三	教師借調期間每次以至多三年或一任為原則，必要時得延長之。借調期滿歸建後，得再行借調。惟借調總年數合計不得超過八年。	參酌教育部、世新、中原	1. 每次 4 年為限，有任期者從其任期(教育部) 2. 以 3 年或一任為原則(世新、逢甲、銘傳、中原) 3. 以 2 年或一任為原則(輔仁) 1. 期滿歸建後，得再行借調。借調合計不得超過 8 年。(教育部) 2. 滿歸建滿 2 年後，得再行借調。(台大、逢甲、銘傳) 3. 再次借調以一次為限。(政大、輔仁、銘傳) 4. 借調總年數不得超過 6 年。(政大、輔仁、中原)
四	教師借調應先由學系(所)評估其教師人力、課程安排及整體發展等相關方面，簽請校長核定後，經所屬各級教評會審議通過，報請校長同意後始得借調。 延長借調服務期限時，亦同。	參酌政大、逢甲、世新	1. 系、院務會議->校長核定(台大、銘傳) 2. 系評估報告->相關會議->院長、校長核定(政大) 3. 系、院教評會->校長核定(輔仁) 4. 三級教評會->校長核定(世新、逢甲) 5. 系務會議->審查小組->校長核定(中原)
五	教師於借調期間應辦理留職停薪。	參照教育部	

點次	實踐大學教師借調處理要點(草案)	說明	友校規定
六	教師在借調服務期間，有違反教師法第十四條情事者，本校得不予續聘，其借調案隨即中止。	參酌世新、銘傳	
七	教師借調期間之年資，於升等、休假研究、退休、撫卹、資遣等事項，其採計規定各依相關法令規定辦理。	參酌台大	
八	教師應於借調期限屆滿之日起一個月內返校歸建報到，逾期視同自動離職。	參酌輔仁、銘傳、中原	1. 至遲應於借調期限屆滿之日前以書面報校(台大) 2. 期滿一個月內返校復職，逾期視同自動辭職。(世新、輔仁、銘傳、中原)
九	教師借調期間其缺額，學系(所)不得另聘專任教師遞補。	參酌輔仁	
十	本要點未盡事宜，悉依有關規定辦理。		
十一	本要點經行政會議通過，經校長核定後公布實施，修正時亦同。	參酌逢甲、輔仁、銘傳、中原	1. 經行政會議(台大、世新、逢甲、輔仁、銘傳、中原) 2. 經校務會議(政大)

決議：修正後通過，修正條文如下：

九、教師借調期間其缺額，學系(所)應予保留。~~不得另聘專任教師遞補。~~

提案三. 台北校區及高雄校區九十八學年度行事曆(草案)，請 審議。(教務處提)

說明：請見第 5—12 頁。

決議：照案通過(部分文字修正如附件)。

提案四. 訂定本校體育一、二室設置要點，請 審議。(博雅學部提)

說明：請見第 13 頁。

決議：暫緩。

本設置要點須先會簽學務處共同討論後再議。

#### 四、臨時動議

- (一) 建議博雅學部「中文應用文」課程內容適當調整、修正。(設計學院安郁茜委員提)
  - (1) 課程內容過於古典。
  - (2) 學校各學院系所都開設過許多非常好的講座式課程，學生接受度跟反應都很好，可供博雅學部參考。

決議：請博雅學部儘速召開專案會議討論。

#### 五、 主席指裁示

- (一) 請研發處比照之前大學評鑑模式，定期發通知及各項資訊給明年度要評鑑的各系所單位。
- (二) 請各行政單位以服務的精神提供學術單位最大的支持及配合，協力解決各項問題。
- (三) 學生入學就讀是我們最主要收入來源，請各院系所留意各種考試招生狀況，並加強招生宣傳。

#### 六、 散會



# 實踐大學 九十八學年度第一學期行事曆(台北校區)

週次	星期						舉 辦 事 項	
	日	一	二	三	四	五		六
九十八年八月							1 (8/1)第一學期開始。 (8/10~8/20)在校生辦理就學貸款銀行對保、學校網路登記，並掛號郵寄資料至學校。	
		2	3	4	5	6	7	8 (8/19)轉學生正取生報到註冊。 (8/19)轉系、轉學生(正取生)辦理抵免學分。 (8/20)轉學生(備取生)報到註冊、辦理抵免學分。
		9	10	11	12	13	14	15 (8/24~8/28)日間部新生辦理就學貸款銀行對保、學校網路登記，並掛號郵寄資料至學校。 >>>進修部： (8/11)研究所碩士在職專班、大學部二年制在職專班、進修學士班甄審入學及轉學生正取新生報到註冊、抵免學分，辦理就學貸款及學雜費減免。
		16	17	18	19	20	21	22 (8/12)研究所碩士在職專班、大學部二年制在職專班、進修學士班轉學生備取新生報到註冊、抵免學分，辦理就學貸款及學雜費減免 (8/13)大學部二年制在職專班新生報到註冊、抵免學分，辦理就學貸款及學雜費減免。
		23	24	25	26	27	28	29 (8/18~8/19)進修學士班筆試入學新生報到註冊，辦理就學貸款及學雜費減免。 (8/20)進修學士班筆試入學新生、轉系生及申請雙主修生抵免學分。
		30	31					
九月				1	2	3	4	5 (9/1)日間部及進修部註冊日暨學雜費銀行繳費截止日。 (9/1)已完成休退學申請者免繳費；已繳費者退全額截止日。 (9/1)導師會議暨導師輔導知能研習會。(9/1)宿舍開放。 (9/2~9/4)新進教職員座談會。
	一	6	7	8	9	10	11	12 (9/2)新生(限辦理過抵免者)、轉學生現場選課。 (9/7)開學日(開始上課，含延修生)。(9/7~9/9)住宿費繳納。 (9/7~9/18)特種身分學生登記(限當年度入學新生及轉學生) (9/7~9/18)導師生小團體會談申請期間。 (9/14~9/18)交通安全宣導週。
	二	13	14	15	16	17	18	19 (9/16)下午延修生註冊。 (9/21~10/2)校內獎學金申請。(9/26~9/27)新生及轉學生健檢。 (9/28)孔子誕辰紀念日(教師節)照常上課。 (9/30)教師專業社群申請截止日。
	三	20	21	22	23	24	25	26 >>>日間部： (9/2~9/4)新生及轉學生始業輔導。 (9/2~9/4)新生心理測驗(和新生及轉學生始業輔導並行)。 (9/2)雙主修申請及新生(含研究生)辦理抵免學分。 (9/7)就學優待減免到校檢驗證件。 (9/7)重補修英文(3)登記(上午辦理轉學生登記；下午辦理重修生登記)。
	四	27	28	29	30			

- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、研究生資格考試，請向各所查詢。



# 實踐大學 九十八學年度第一學期行事曆(台北校區)

週次	星期							舉 辦 事 項	
	日	一	二	三	四	五	六		
九十八年十月					1	2	3	(10/3)中秋節(放假一日)。 (10/10)國慶日(放假一日)。 (10/17)宿舍安全防護演習。 (10/19)休退學學雜等費退還2/3截止日。	
	五	4	5	6	7	8	9		10
	六	11	12	13	14	15	16		17
	七	18	19	20	21	22	23		24
	八	25	26	27	28	29	30		31
十一月	九	1	2	3	4	5	6	7	(11/1~11/30)春暉專案宣導月。 (11/2~11/7)期中考試。 (11/9~11/21)任課老師送交期中考試卷並完成學生學習成效預警資料 (11/16)進修部班代表座談會。 (11/26)日間部班代表座談會。 (11/30)休退學學雜等費退還1/3截止日。
	十	8	9	10	11	12	13	14	
	十一	15	16	17	18	19	20	21	
	十二	22	23	24	25	26	27	28	
	十三	29	30						
十二月			1	2	3	4	5	(12/1)起休退學不退費。 (12/7~12/11)學生就學貸款講習。 (12/14~12/20)日間部暨進修部學生就學優待減免網路登記。 (12/14~12/27)學生學習反應評量。 (12/15)研究生學位考試申請截止。 (12/31)學生辦理本學期休學截止日。	
	十四	6	7	8	9	10	11		12
	十五	13	14	15	16	17	18		19
	十六	20	21	22	23	24	25		26
	十七	27	28	29	30	31			
九十九年一月						1	2	(99/1/1)開國紀念日(放假一日)。 (1/4~1/9)期末考試。 (1/8)導師生小團體會談記錄繳交截止日。 (1/12)宿舍關閉。 (1/15)任課老師送交學期成績單及試卷截止日。 (1/25)寒假開始。 (1/26~1/28)期末考試請假補考。 (1/31)研究所送交學位考試成績截止日。 (1/31)第一學期結束。	
	十八	3	4	5	6	7	8		9
		10	11	12	13	14	15		16
		17	18	19	20	21	22		23
		24	25	26	27	28	29		30
	31								


- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、研究生資格考試，請向各所查詢。



# 實踐大學 九十八學年度第二學期行事曆(台北校區)

週次	星期						學 辦 事 項		
	日	一	二	三	四	五		六	
九十九年二月			1	2	3	4	5	6	(2/1)第二學期開始。 (2/1~2/5)在校生辦理98學年度第二學期就學貸款銀行對保、學校網路登記，並掛號郵寄資料至學校 (2/11)導師會議。 (2/13)農曆除夕。 (2/14~2/16)農曆春節。 (2/15)寒假結束。 (2/18)日間部、進修部註冊日暨學雜費銀行繳費截止日。 (2/18)已完成休退學申請者免繳費；已繳費者退全額截止日。 (2/18)宿舍開放。 (2/22)開學日(開始上課，含延修生)。 (2/22)日間部就學優待減免到校檢驗證件。 (2/22)日間部重補修英文(4)登記(上午辦理轉學生登記；下午辦理重修生登記)。 (2/22~3/12)導師生小團體會談申請期間。 (2/22~2/24)住宿費繳納。 (2/22~2/26)進修部就學優待減免資料繳驗。 (2/22~2/28)進修部班級幹部上網實施幹部訓練。 (2/28)和平紀念日(放假一日)。
		7	8	9	10	11	12	13	
		14	15	16	17	18	19	20	
	一	21	22	23	24	25	26	27	
	二	28							
三 月			1	2	3	4	5	6	(3/1~3/12)校內獎學金申請。 (3/3)下午延修生註冊。 (3/20)校慶活動，停課。 (3/22~3/26)各學系舉辦轉系(組)、輔系與校區學生互轉說明會 (3/26)校慶日，照常上課。 (3/29~3/31)轉組申請(限學籍分組學系)。 (3/31)教師專業社群申請截止日。
	三	7	8	9	10	11	12	13	
	四	14	15	16	17	18	19	20	
	五	21	22	23	24	25	26	27	
	六	28	29	30	31				
四 月					1	2	3		(4/5~4/10)(實踐)創意生活週。 (4/5)民族掃墓節(放假一日)。(4/6)校慶活動補假。 (4/12)休退學學雜等費退還2/3截止日。 (4/14~4/16)轉系、輔系與校區學生互轉申請。 (4/19)宿舍安全防護演習補訓。 (4/19~4/24)期中考試。 (4/26~4/28)轉系(組)、輔系與校區學生互轉甄試。 (4/26~5/8)任課老師送交期中考試卷並完成學生學習成效預警資料。 (4/29)日間部班代表座談會。
	七	4	5	6	7	8	9	10	
	八	11	12	13	14	15	16	17	
	九	18	19	20	21	22	23	24	
	十	25	26	27	28	29	30		

- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、暑期班行事曆另行公告。
- 四、應屆畢業生選修低年級課程，學期結束時間與低年級相同。

 **實踐大學 九十八學年度第二學期行事曆(台北校區)**

週次	星期							學 辦 事 項	
	日	一	二	三	四	五	六		
九十九年五月							1	(5/1~5/31)春暉專案宣導月。 (5/3)進修部班代表座談會。 (5/10~5/14)學生就學貸款講習。 (5/10~5/23)學生學習反應評量。 (5/12)公布轉系(組)、輔系與校區學生互轉錄取名單。 (5/17)休退學學雜等費退還1/3截止日。 (5/18)起休退學不退費。 (5/21)應屆畢業學士生辦理本學期休學截止日。 (5/24~5/29)應屆畢業生期末考試。 (5/24~5/30)日間部暨進修部學生就學優待減免網路登記。	
	十一	2	3	4	5	6	7		8
	十二	9	10	11	12	13	14		15
	十三	16	17	18	19	20	21		22
	十四	23	24	25	26	27	28		29
	十五	30	31						
六月			1	2	3	4	5	(6/4)畢業班任課老師送交學期成績單及試卷截止日。 (6/9~6/11)畢業考期末考試請假補考。 (6/12)畢業典禮(暫定)。 (6/15)研究生學位考試申請截止。 (6/16)端午節(放假一日)。 (6/18)學生辦理本學期休學截止日。 (6/21~6/26)期末考試。 (6/25)導師生小團體會談記錄繳交截止日。 (6/28)宿舍關閉。	
	十六	6	7	8	9	10	11		12
	十七	13	14	15	16	17	18		19
	十八	20	21	22	23	24	25		26
		27	28	29	30				
七月					1	2	3	(7/2)任課老師送交學期成績單及試卷截止日。 (7/13~7/15)期末考試請假補考。 (7/12)暑假開始。 (7/31)研究所送交學位考試成績截止。 (7/31)第二學期結束。	
		4	5	6	7	8	9		10
		11	12	13	14	15	16		17
		18	19	20	21	22	23		24
		25	26	27	28	29	30		31

- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、暑期班行事曆另行公告。
- 四、應屆畢業生選修低年級課程，學期結束時間與低年級相同。





週次	星期						學 辦 事 項		
	日	一	二	三	四	五		六	
九十八年八月							1 (8/1)第一學期開始。 (8/15~8/31)舊生日間部暨進修部(含延修生)辦理就學貸款。 (8/18)轉學生正取生報到註冊。 (8/18)轉系、轉學生(正取生)辦理抵免學分。 (8/19)轉學生(備取生)報到註冊、辦理抵免學分。 (8/24~9/4)新生、轉學生(含進修部)上網登記就學貸款資料。		
	2	3	4	5	6	7	8	>>>進修部： (8/15)研究所碩士在職專班、進修學士班(含舊生新辦者)、大學部二年制在職專班正、備取新生報到註冊，並辦理學雜費減免。 (8/25)進修學士班新生、轉系生申請抵免學分。 (8/31)暑假結束，正常上班。	
	9	10	11	12	13	14	15		
	16	17	18	19	20	21	22		
	23	24	25	26	27	28	29		
	30	31							
九月				1	2	3	4	5	(9/1)日間部及進修部註冊日暨學雜費銀行繳費截止日。 (9/1)已完成休退學申請者免繳費；已繳費者退全額截止日。 (9/1)宿舍開放。 (9/4)導師會議暨導師輔導知能研習會。 (9/2~9/4)新進教職員座談會。 (9/7)開學日(開始上課，含延修生)。 (9/7~9/18)導師生小團體會談申請時間。 (9/7~10/16)辦理98學年度弱勢學生助學計畫網路申請。 (9/14~9/18)交通安全宣導週。 (9/16)下午延修生註冊。 (9/28)孔子誕辰紀念日(教師節)照常上課。
	一	6	7	8	9	10	11	12	>>>日間部： (9/2)雙主修申請及新生辦理抵免學分。 (9/3)新生(限辦理過抵免者)、轉學生現場選課。 (9/2)新生體檢、辦理學雜費減免。 (9/3~9/4)新生及轉學生始業輔導。 (9/7~9/30)迎新月。 (9/7~9/20)辦理新生兵役緩徵作業。 (9/9)服務股長講習。 (9/16)班級幹部訓練。 (9/21~10/2)校內獎學金申請。 (9/28)宿舍逃生路線演練。
	二	13	14	15	16	17	18	19	>>>進修部： (9/5)新生始業輔導。 (9/7)舊生辦理學雜費減免。 (9/7~9/20)舊生註冊暨辦理現場加退選。 (9/25~9/26)班級幹部講習。
	三	20	21	22	23	24	25	26	
四	27	28	29	30					



週次	星期							學 辦 事 項	
	日	一	二	三	四	五	六		
十月					1	2	3	(10/3)中秋節(放假一日)。	
	五	4	5	6	7	8	9	10	(10/6)新生盃運動競賽開始。
	六	11	12	13	14	15	16	17	(10/12~10/14)宿舍安全防護演習。
	七	18	19	20	21	22	23	24	(10/10)國慶日(放假一日)。 (10/19)休退學學雜等費退還2/3截止日。
	八	25	26	27	28	29	30	31	(10/30)進修部班代表座談會。
十一月	九	1	2	3	4	5	6	7	(11/2~11/7)期中考試。
	十	8	9	10	11	12	13	14	(11/9~11/20)任課老師送交期中考試卷並完成學生學習成效預警資料。
	十一	15	16	17	18	19	20	21	(11/17)第五屆謝東閔盃球類聯賽。 (11/16~11/20)春暉專案宣導週。
	十二	22	23	24	25	26	27	28	(11/24)日間部班代表座談會。 (11/30)休退學學雜等費退還1/3截止日。
	十三	29	30						(11/30~12/18)學生就學貸款網路講習及網路登記。
十二月			1	2	3	4	5		(12/1)起休退學不退費。
	十四	6	7	8	9	10	11	12	(12/14~12/25)聖誕系列慶祝活動。 (12/14~1/3)學生學習反應評量。
	十五	13	14	15	16	17	18	19	(12/15~12/24)期末大掃除。 (12/23)新任服務股長講習。
	十六	20	21	22	23	24	25	26	(12/31)學生辦理本學期休學截止日。
	十七	27	28	29	30	31			
九十九年一月						1	2		(99/1/1)開國紀念日(放假一日)。
	十八	3	4	5	6	7	8	9	(1/4~1/9)期末考試。
		10	11	12	13	14	15	16	(1/11)宿舍關閉。 (1/17)任課老師送交學期成績單及試卷截止日。
		17	18	19	20	21	22	23	(1/8)導師生小團體會談記錄繳截止日。 (1/25)寒假開始。
		24	25	26	27	28	29	30	(1/31)第一學期結束。
	31								

- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、暑期班行事曆另行公告。
- 四、應屆畢業生選修低年級課程，學期結束時間與低年級相同。



週次	星期						舉 辦 事 項		
	日	一	二	三	四	五		六	
九十九年二月		1	2	3	4	5	6	(2/1)第二學期開始。 (2/5)舊生日間部暨進修部(含延修生)辦理就學貸款。 (2/13)農曆除夕。 (2/14~2/17)農曆春節。 (2/15)寒假結束。 (2/18)日間部及進修部註冊日暨學生學雜費銀行繳費截止日。 (2/18)已完成休退學申請者免繳費；已繳費者退全額截止日。 (2/16)進修部辦理學雜費減免。 (2/20)宿舍開放。 (2/22)日間部辦理學雜費減免。 (2/22)開學日(開始上課，含延修生)。 (2/22~3/7)進修部註冊暨辦理現場加退選。 (2/22~3/12)導師生小團體會談申請時間。 (2/28)和平紀念日(放假一日)。	
		7	8	9	10	11	12		13
		14	15	16	17	18	19		20
	一	21	22	23	24	25	26		27
	二	28							
三 月		1	2	3	4	5	6	(3/1)導師會議暨導師輔導知能研習會。 (3/1~3/12)校內獎學金申請。 (3/3)下午延修生註冊。 (3/5~3/6)進修部班級幹部講習。 (3/10)日間部班級幹部訓練。 (3/13)校慶活動日，停課。 (3/26)校慶日，照常上課。 (3/22~3/26)各學系舉辦轉系、輔系與校區學生互轉說明會。 (3/22~3/26)交通安全宣導週。	
	三	7	8	9	10	11	12		13
	四	14	15	16	17	18	19		20
	五	21	22	23	24	25	26		27
	六	28	29	30	31				
四 月					1	2	3	(4/5)民族掃墓節(放假一日)。 (4/5~4/10)(實踐)創意生活週。 (4/6)校慶活動補假。 (4/12)休退學學雜等費退還2/3截止日。 (4/14~4/16)轉系、輔系與校區學生互轉申請。 (4/19~4/24)期中考試。 (4/26~5/7)任課老師送交期中考試卷並完成學生學習成效預警資料。 (4/28)轉系、輔系與校區學生互轉甄試。 (4/23)進修部班代表座談會。	
	七	4	5	6	7	8	9		10
	八	11	12	13	14	15	16		17
	九	18	19	20	21	22	23		24
	十	25	26	27	28	29	30		



週次	星期						舉 辦 事 項
	日	一	二	三	四	五	
五月							1 (5/3~5/8)春暉教育宣導週。
	十一	2	3	4	5	6	7 8 (5/4~5/31)系際盃球類運動競賽。 (5/10~5/30)學生學習反應評量。
	十二	9	10	11	12	13	14 15 (5/11)日間部班代表座談會。 (5/12)公布轉系、輔系與校區學生互轉錄取名單。
	十三	16	17	18	19	20	21 22 (5/17)休退學學雜等費退還1/3截止日。 (5/18)起休退學不退費。
	十四	23	24	25	26	27	28 29 (5/17~6/4)學生就學貸款網路講習及網路登記。 (5/21)應屆畢業學士生辦理本學期休學截止日。
	十五	30	31				
六月			1	2	3	4	5 (6/4)畢業班任課老師送交學期成績單及試卷截止日。
	十六	6	7	8	9	10	11 12 (6/1~6/10)期末大掃除。 (6/12)畢業典禮。
	十七	13	14	15	16	17	18 19 (6/16)端午節(放假一日)。 (6/18)學生辦理本學期休學截止日。
	十八	20	21	22	23	24	25 26 (6/21~6/26)期末考試。 (6/25)導師生小團體會談記錄繳截止日。
		27	28	29	30		
七月					1	2	3 (7/4)任課老師送交學期成績單及試卷截止日。
		4	5	6	7	8	9 10 (7/12)暑假開始。 (7/31)第二學期結束。
		11	12	13	14	15	16 17
		18	19	20	21	22	23 24
		25	26	27	28	29	30 31

- 一、寒暑假期間，週一至週四上午九時至下午四時上班，週五週六休假。
- 二、學生選課及補繳學雜費時間將另行公布於選課資訊相關網頁內。
- 三、暑期班行事曆另行公告。
- 四、應屆畢業生選修低年級課程，學期結束時間與低年級相同。

實踐大學體育一、二室設置要點(草案)

經 98 年 4 月 30 日博雅學部部務會議通過  
經 年 月 日行政會議通過

- 第一條 依據本校組織規程第十二條之規定，訂定「實踐大學體育一、二室設置要點」(以下簡稱本要點)。
- 第二條 體育一、二室各置主任一人，綜理全校體育業務，另置體育教師、運動教練、職員若干人，負責教學研究、活動競賽及場地設備。
- 第三條 體育一、二室依實際業務需求，設教學研究、活動競賽及場地設備三組，每組置召集人一人，業務如下：
- (一) 教學研究組：負責研擬體育教學方針及體育教學評量；推動體育學術研究；訂定本校體育未來發展方向。
  - (二) 活動競賽組：負責舉辦體育活動及運動競賽；辦理運動代表隊組織、訓練及參賽；推動全校教職員工運動俱樂部活動。
  - (三) 場地設備組：負責運動場地設施管理、借用及維護；負責運動器材設備管理、申購與報廢。
- 第四條 體育一、二室設室務會議。體育一、二室全體專任教師及職員為室務會議成員，必要時得邀請有關人員列席。體育一、二室主任為主席，每學期定期召開會議討論體育相關事務，必要時得召開臨時會議。
- 第五條 本要點經博雅學部部務會議及行政會議通過，陳報校長核定後實施，修正時亦同。